ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А.
по вопросу «Утверждение Положения о порядке перевода, перехода и

восстановления обучающихся по образовательным программам
среднего профессионального образования в федеральном

государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования  «Саратовский государственный технический университет

имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов                                                                                    30 июня 2022 года

Заслушав и обсудив сообщение проректора по учебной работе

Мизякиной О.Б. об утверждении Положения о порядке перевода, перехода и
восстановления обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Саратовский
государственный технический университет имени Гагарина Ю.А., в
соответствии с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке перевода, перехода и

восстановления обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Саратовский
государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.».

2. Признать утратившим силу с 01 июля 2022 года Положение о
порядке и основаниях перевода, отчисления, восстановления, перехода с
платного обучения на бесплатное и предоставления академического отпуска
обучающимся по образовательным программам среднего профессионального
образования в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Саратовский государственный
технический университет имени Гагарина Ю.А.», утвержденное Ученым
советом СГТУ имени Гагарина Ю.А. 30.10.2015 г., протокол № 8.

Председатель Ученого совета    С.Ю. Наумов

Ученый секретарь  Ученого совета    Н.В. Тищенко